
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000   

 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19 

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br 
 
 

1 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 359 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

 

Concede Títulos de Cidadania. 

 

 

A Câmara Municipal de São Domingos do Norte, do Estado do Espírito Santo, usando de 

suas atribuições legais, D E C R E T A: 

  

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Dominguense às seguintes personalidades: 

 

BERNADETE MARIA FADINI FORTUNA, brasileira, casada, nascida no Município de 

Colatina – ES em 13 de março de 1967; 

 

DJALMA TAMANINI, brasileiro, casado, nascido no Córrego Senador, distrito do Muni-

cípio de Colatina – ES em 22 de maio de 1942; 

 

VALTEIR CARDOSO, brasileiro, casado, nascido em Mantenópolis – ES em 27 de julho 

de 1956; 

 

EDNA DAS GRAÇAS FERREIRA, brasileira, divorciada, nascida em Itapina – ES em 29 

de dezembro de 1967; 

 

LÚCIO VITOR COSER, brasileiro, casado, nascido em Colatina – ES em 25 de outubro 

de 1970; 

 

RENZO DE VASCONCELOS, brasileiro, casado, nascido em Vitória – ES em 15 de julho 

de 1984; 

 

GEOVANI DEPRÁ, brasileiro, solteiro, nascido em São Gabriel da Palha – ES em 15 de 

abril de 1983; 

 

SILVESTRE SCARAMUSSA, brasileiro, casado, nascido em Cachoeiro de Itapemirim – 

ES em 12 de dezembro de 1943; 

 

LUZIA DE MORAES, brasileira, viúva, nascida em Nova Venécia – ES em 17 de outubro 

de 1947; 

 

ARI JOSÉ GIOVANELLI FURTADO, brasileiro, casado, nascido em Colatina – ES em 

20 de julho de 1954; 

 

GERALDA MARTES GUEDES, brasileira, viúva, nascida em Peçanha – MG em 17 de 

março de 1916; 

 

JOSÉ RAMIRES PESTANA, brasileiro, casado, nascido em Santa Maria do Suaçui – MG 

em 17 de dezembro de 1932; 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000   

 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19 

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br 
 
 

2 

 

JOÃO AGOSTINHO RODRIGUES, brasileiro, casado, nascido em Baixo Guandu – ES, 

em 15 de novembro de 1965; 

 

PAULO GERALDO KUSTER GAZOLLI, brasileiro, casado, nascido em São Gabriel da 

Palha – ES, em 08 de outubro de 1986; 

 

FABIANO SIMÕES BORGO, brasileiro, casado, nascido em Mantena – MG em 30 de ju-

lho de 1973; 

 

JOSÉ FELIPE DE SOUZA, brasileiro, solteiro, nascido em Água Boa– MG, em 22 de 

agosto de 1954; 

 

MARLENE BARCELLOS MENEGUITE, brasileira, viúva, nascida em Colatina– ES, em 

17 de setembro de 1956; 

 

ALAERTES FORRECHI, brasileiro, casado, nascido em Santa Teresa – ES, em 07 de ju-

nho de 1973; 

 

CÉZAR BARBIERI, brasileiro, casado, nascido em Baixo Moacyr, distrito de Colatina– 

ES, em 23 de agosto de 1947; 

 

IZAIAS CAMPOS DE JESUS, brasileiro, divorciado, nascido em São Gabriel da Palha – 

ES, em 28 de fevereiro de 1981; 

 

ANDREIKY BERGAMIN GIOVANELLI, brasileiro, casado, nascido em Colatina – ES, 

em 20 de março de 1989; 

 

MATEUS DANIEL, brasileiro, casado, nascido em Nova Venécia – ES, em 11 de setem-

bro de 1952; 

 

NELSON MALACARNE, brasileiro, viúvo, nascido em Cachoeiro de Itapemirim – ES, 

em 29 de janeiro de 1929; 

 

VALDEMAR MALACARNE, brasileiro, casado, nascido em Cachoeiro de Itapemirim – 

ES, em 22 de janeiro de 1935; 

 

MARIA ANTÔNIA BARBOSA CARNEIRO, brasileira, viúva, nascida em Colatina – ES, 

em 13 de junho de 1950; 

 

RUI OHNESORGE, brasileiro, solteiro, nascido em Pancas – ES, em 18 de junho de 1989; 

 

AMILTON JOSÉ TREVISANI, brasileiro, casado, nascido em Colatina – ES, em 04 de se-

tembro de 1969; 

 

KARINA ANGÉLICA SANTIAGO UCHÔA ABU GHAZALEH, brasileira, casada, nas-

cida em Santos – SP, em 12 de fevereiro de 1976. 

 

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE 

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000   

 Telefone (027) 3742 1128 Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19 

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br 
 
 

3 

 

Publique-se e cumpra-se 

 

 

Câmara Municipal de São Domingos do Norte. 

São Domingos do Norte-ES, 10 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ADRIANO TAMANINI 

         Presidente 

 

 

Publicado na Secretaria nesta data. 

 

 

 

EMERSON GROBÉRIO 

         Secretário 
 


